Канифольнинский
сельский Совет депутатов
Нижнеингашского района Красноярского края
Решение

27.12.2021 г.                             п. Канифольный                                   № 10-38

О внесении дополнений в Решение от 15.03.2016 года №2-3 «О земельном налоге» (В редакции Решений: от 05.05.2016 №5-16; от 26.12.2016 №9-28; от 23.05.2017 №5-18; от 13.11.2019 №9-31; от 30.11.2020 №2-8)

           В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  ст. 132 Конституции Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 27.07.2010г № 229-ФЗ  «О внесении изменений в часть первую и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и некоторых других законодательных актов Российской Федерации, Устава Канифольнинского сельсовета, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Подпункт 3.6. пункта 3 «Установление категории налогоплательщиков, подлежащих освобождению от земельного налога» Решения от 15.03.2016 года №2-3 «О земельном налоге» дополнить абзацами следующего содержания:
         Помимо категорий, указанных в ст.395 Налогового кодекса (вторая часть) освободить от уплаты земельного налога следующие категории граждан:
1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;
[bookmark: 010312][bookmark: 006462][bookmark: 001373]2) инвалидов I и II групп инвалидности;
[bookmark: 016138][bookmark: 001374]3) инвалидов с детства, детей-инвалидов;
[bookmark: 001375]4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;
[bookmark: 001376]5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
[bookmark: 001377][bookmark: 001378][bookmark: 015359]6) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
[bookmark: 016830]7) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;
[bookmark: 017419]8) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в печатном издании Информационный вестник и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель Канифольнинского
сельского Совета депутатов
__________________О.Н.Дудина
	     Глава Канифольнинского
     сельсовета
    ____________Т.А. Островень